Протокол № с £ ///- /

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.03 ФГАОУ ВО Первый МГМУ

им. И.М.Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

от 2021 года
—  ------------------- -------------------------------

Присутствовало: Л /  членов диссертационного совета из 31, утвержденных
приказом ректора ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет) от 28.05.2020 № 0459/Р

Слушали: заключение членов комиссии -  доктора медицинских наук, профессора
Шулутко А.М., доктора медицинских наук, профессора Харнаса С.С., доктора
медицинских наук, профессора Липницкого Е.М. по рассмотрению диссертации
Бурикова Максима Алексеевича «Клинические особенности и тактика
хирургического лечения больных грыжей пищеводного отверстия диафрагмы в
сочетании с гастроэзафагеальной рефлюксной болезнью» на соискание ученой
степени доктора медицинских наук по научной специальности 14.01.17 —
Хирургия и принятию ее к защите; утверждение официальных оппонентов и
ведущей организации (заключение членов комиссии прилагается).

Постановили: Представленная диссертация соответствует шифру научной
специальности 14.01.17 -  Хирургия и соответствует профилю диссертационного
совета ДСУ 208.001.03.

По теме диссертации опубликована 21 печатная работа, из них 16 -  в
журналах, рекомендованных ВАК Минобрнауки РФ, в том числе 4 -  в журналах,
входящих в международную базу Scopus. Получено 3 патента РФ на изобретение.

Принять к защите диссертацию Бурикова Максима Алексеевича «Клинические
особенности и тактика хирургического лечения больных грыжей пищеводного
отверстия диафрагмы в сочетании с гастроэзафагеальной рефлюксной болезнью»
по научной специальности 14.01.17 -  Хирургия

Рекомендовать в качестве официальных оппонентов:
1. Аллахвердяна Александра Сергеевича, доктора медицинских наук,

профессора, главного хирурга Больницы Центросоюза Российской Федерации-
медицинского учреждения

2. Галимова Олега Владимировича, доктора медицинских наук, профессора,
заведующего кафедрой хирургических болезней и новых технологий с курсом
Института дополнительного профессионального образования Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Башкирский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, заслуженный деятель
науки Республики Башкортостан

3 .Галлямова Эдуарда Абдулхаевича, доктора медицинских наук, заведующего
кафедрой общей хирургии Института клинической медицины им.Н.В.
Склифософского ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава
России (Сеченовский Университет)

В качестве ведущего учреждения рекомендовать:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Московский государственный Медико-Стоматологический
Университет имени А.И. Евдокимова» Министерства здравоохранения Российской
Федерации

Разрешить печатать автореферат на правах рукописи

Утвердить дату защиты: «АО » 2021 года.

Результаты голосования: «за» Ж .

«против» /с^ггг—

Председатель диссертационного совета
Академик РАН, доктор медицинских нау:

И.О. ученого секретаря диссертационно:
Доктор медицинских наук, профессор

А.Д. Макацария

С.С. Харнас